ДУМА
УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	__.__.2023

	№
	___

	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Уинского муниципального округа Пермского края за 2022 год

Принято Думой
Уинского муниципального округа
________________ 2023 года

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Уинского муниципального округа Пермского края, решениями Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 25.06.2020 № 137 «Об утверждении Положения об Управлении имущественных и земельных отношений администрации Уинского муниципального округа Пермского края», от 25.06.2020 № 138 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Уинского муниципального округа Пермского края», от 28.10.2021 № 277 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Уинского муниципального округа Пермского края», Дума Уинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Утвердить Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Уинского муниципального округа Пермского края за 2022 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию в местах, определенных решением Думы Уинского муниципального округа от 26.03.2020 № 100 «Об определении мест для обнародования муниципальных правовых актов Уинского муниципального округа Пермского края» и размещению на официальном сайте администрации Уинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://uinsk.ru/).

	Председатель Думы Уинского
муниципального округа
Пермского края

	Глава муниципального округа - глава администрации Уинского муниципального округа
Пермского края

	М.И. Быкариз
	А.Н. Зелёнкин

7

	Приложение
к решению Думы Уинского муниципального округа Пермского края
от __.__.2023 № ___

ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ
муниципального имущества Уинского муниципального округа Пермского края
за 2022 год

	№ п/п
	Наименование приватизируемого имущества (акций)
	Местонахождение имущества
	Способ приватизации
	Планируемые поступления (руб.)
	Начальная цена (руб.)
	Цена сделки приватизации (руб.)
	Сведения о рассрочке
	Поступило в бюджет
(руб.)
	Сумма затрат на проведение приватизации (руб.)

	1
	Газификация жилого фонда с. Уинское. Распределительные газопроводы. 7 очередь. 1 этап строительства
(кадастровый номер 59:36:0000000:1899)
	Пермский край, Уинский район, с. Уинское, ул. Бабушкина, ул. Ольховая, ул. Полевая, ул. Искринская, ул. Коммунистическая, ул. Северная, ул. Коммунальная, ул. Дружбы (начало), ул. Набережная (начало), ул. Свободы (начало)
	Продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме
	15777000,00
	15777000,00
	16565850,00
	-
	16565850,00
	4000,00

	2
	Газификация жилого фонда (кадастровый номер 59:36:0000000:2100)
	с. Аспа (улицы Макарова, Школьная, Свердлова) 2-ая очередь

	3
	Наружные сети газопровода низкого давления по (кадастровый номер 59:36:0000000:1940)
	Пермский край, Уинский район, с. Нижний Сып, ул. Ленина, Коммунистическая, Набережная, 9 мая, Молодежная

	4
	Бывшее здание хлебопекарни, назначение: нежилое, кадастровый номер: 59:36:
0300046:43. Земельный участок, кадастровый номер: 59:36: 0300046:44, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования:
объекты общественного питания
	Пермский край, Уинский район, с.Суда, ул.Юбилейная, д.1
	Продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме
	85000,00
	85000,00
	250750,00
	-
	250750,00
	4000,00

	5
	Арочный склад, общая площадь 50,2 кв. м., с кадастровым номером 59:36:0340444:48 и земельный участок,предоставленный для размещения арочного склада, общщая площадь 692 кв. м., с кадастровым номером 59:36:0340422:18
	С. Уинское, ул. Дальняя, в 60 м юго-западнее пожарной части
	Продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме
	219000,00
	219000,00
	339450,00
	-
	339450,00
	4000,00

	6
	Бывшее здание аптеки, назначение: нежилое, кадастровый номер: 59:36:
0300008:20. Земельный участок, кадастровый номер: 59:36:0300008:7, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования:
Здание Судинского филиал-аптека №67
	Пермский край, Уинский район, с.Суда, ул. Школьная, д.75
	Продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме
	57000,00
	57000,00
	57000,00
	-
	11400,00
	4000,00

	7
	Транспортное средство  (22 посадочных места) Пежо 222335 VIN ХВ9222335D0FD1546 № двигателя PSA4H0310TRI50665258 Цвет кузова: желтый

	Продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме
	418000,00
	418000,00
	647900,00
	-
	647900,00
	4000,00

	8
	Школьный автобус Российского производства ПАЗ-32053-70 VIN X1M3205СXС0000330
№ двигателя 523400В1009181
Цвет кузова: желтый

	Продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме
	111000,00
	111000,00
	111000,00
	-
	111000,00
	4000,00

	9
	Школьный автобус Российского производства ПАЗ-32053-70 VIN X1M3205СXС0003491
№ двигателя 523400С1005482
Цвет кузова: желтый

	Продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме
	111000,00
	111000,00
	111000,00
	-
	111000,00
	4000,00

	10
	Транспортное средство для перевозки детей
ПАЗ 32053-70
VIN Х1Ь3205СХС0001434
№ двигателя 5234000,С1001884
Цвет кузова: желтый

	Продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме
	109000,00
	109000,00
	152600,00
	-
	152600,00
	4000,00

	11
	Здание государственной семенной инспекции, назначение: нежилое, кадастровый номер: 59:36:0340426:50. Земельный участок, кадастровый номер: 59:36:0340426:18, категория земель: земли населенных пунктов
	Пермский край, Уинский район, с.Уинское, ул.Юбилейная, д.14
	Продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме
	250000,00
	106000,00
	-
	-
	-
	4000,00

	12
	Бывшее здание сельского клуба с постройками, нежилое, кадастровый номер:59:36:0230002:13, Земельный участок, кадастровый номер:
59:36:0230002:11, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования:
Для размещения зданий и сооружений
	Пермский край, Уинский район,
д.Курмакаш, ул.Центральная, д.14
	Продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме
	75000,00
	259000,00
	-
	-
	-
	4000,00

	13
	Транспортное средство для перевозки детей
ПАЗ 32053-70
VIN Х1М3205СХА0004353
№ двигателя 523400 А1007210
Цвет кузова: желтый

	Продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме
	104000,00
	104000,00
	-
	-
	-
	4000,00

	Всего
	х
	х
	17 316 000,00
	17 356 000,00
	18 235 550,00
	-
	18 189 950,00
	44 000,00